
СОВЕТ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕН И Е

14 марта 2025 года № 9 -  PC

О внесении изменений в решение Совета Калачинского
муниципального района Омской области от 27.04.2012 № 113 - PC
«О Порядке предоставления жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда Калачинского 
муниципального района Омской области»

В целях реализации Федерального закона от 14.02.2024 № 14 - ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Калачинского муниципального района 
Омской области Совет Калачинского муниципального района Омской области 
РЕШИЛ:

1. Статью 14 Порядка предоставления жилых помещений 
муниципального специализированного жилищного фонда Калачинского 
муниципального района Омской области дополнить
пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для 
проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции;»;

1.1. пункт 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.»;
1.2. пункт 5 статьи 14 исключить.
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании -  «Портал 

размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета

В.В. Приходько

» марта 2025 года

Глава Калачинского


